МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАСЛОВСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «МАСЛОВСКАЯ ШКОЛА- ДЕТСКИЙ САД»)

ПРИКАЗ

    05.11.2025                                                                                                                 № 260-о

О создании научного общества

обучающихся

 В соответствии с Планом работы с одаренными детьми, с целью создания условий для

формирования интереса обучающихся к проектной, поисковой, исследовательской и

экспериментальной деятельности, способствующей творческому развитию и повышению

интеллектуального уровня обучающихся, повышения социального статуса знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать научное общество учащихся 5-11 классов «Спектр» (далее НОУ).

2. Назначить руководителем НОУ учителя истории Измайлова Эльдара Искандаровича.

3. Назначить кураторами научных секций:

- естественно- математическая (естественные науки: география, биология, химия, экология,

математика, информатика)- учителя географии Черныш Елену Владимировну;

- исследовательских работ – учителя химии Молчанову Татьяну Юрьевну;

- фото-экранного творчества- педагога- организатора Глыбину Алину Юрьевну.

4.  Утвердить Положение о научном обществе учащихся «Спектр» МБОУ «Масловская школа-

детский сад» (Приложение 1).

5. Утвердить План работы НОУ на 2025-2026 учебный год (Приложение 2).

4. Ответственному за ведение официального сайта школы Ходак Я.Ю. разместить настоящий

приказ на сайте МБОУ «Масловская школа –детский сад» в разделе «Работа с одаренными

детьми».

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор                                                                                                              А.С. Ханас